1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

          INDICAÇÃO ____/2015

Ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores

Ver. Gilberto da Conceição Cezar
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal Indicação sugerindo a adoção da seguinte medida:

Para que a Prefeitura Municipal de Canela reabra o Parque do Palácio que atualmente encontra-se fechado, pois muitas pessoas da comunidade e turistas utilizavam o parque diariamente como um bem coletivo para caminhadas ao ar livre e contemplação da paisagem. Não é admissível que seja simplesmente fechado sob a alegação de contenção de despesas.
 Justificativa:

           A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador por pessoas da comunidade, por se tratar de um bem coletivo, é importante que esteja à disposição de todos, bem como, seja mantida sempre a sua limpeza e manutenção. Não podemos abrir mão de uma área verde como essa, precisamos de mais atenção do poder publico com relação ao meio ambiente ecologicamente equilibrado, inclusive garantido pela nossa Constituição Federal e Lei Orgânica municipal.
Canela, 05 de junho de 2015.
                                                          Gilberto Cezar
                                                         Vereador - PSDB
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image1.jpg]